
                                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                                                         Γρεβενά 05/08/2020 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                     Αριθ. Πρωτ.:  11414 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ        
Ταχ. Δ/νση: Πλ. Ελευθερίας 1, Γρεβενά                      
Πληρ.:Δασκάλου Ε. 
τηλ:2462350887                                                           
Ε-mail: daskalou@0641.syzefxis.gov.gr                                                                  

 
                            

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συμμετοχή στη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης και χωρίς τροποποίηση των όρων της 
αριθ. 5446/07-04-2020  για την ανάδειξη προμηθευτή της προμήθειας με τίτλο: Εργασία 
και ανταλλακτικά   συντήρησης    Οχημάτων και  Μηχανημάτων Έργου του Δήμου 
Γρεβενών έτους 2020.  
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

 του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα. 

 του ν. 4314/2014 (Α' 265) , “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 
τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις” και του ν. 3614/2007 (Α' 
267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007 -2013», 

 του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

 του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων 
του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 1,   

 της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών 
στις εμπορικές συναλλαγές»,  

 του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 

 του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση»,  

 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

 του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 

 του άρθρου 5 της απόφασης με αριθμ. 11389/1993 (Β΄ 185) του Υπουργού 
Εσωτερικών  

 του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,   

 της υπ΄ αριθμ Εγκ.3 με αριθμό πρωτ. 11543 της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
ΥΠ. ΕΣ. για την ¨ανάδειξη προμηθευτών -χορηγητών προμηθειών των Δήμων, των 
Ιδρυμάτων και όλων των νομικών τους προσώπων, των Περιφερειών, των Ιδρυμάτων 
και των νομικών τους προσώπων, καθώς και των συνδέσμων ΟΤΑ Α΄και Β΄βαθμού¨  

Εργασία και ανταλλακτικά   
συντήρησης    Οχημάτων και  
Μηχανημάτων Έργου του Δήμου 
Γρεβενών έτους 2020 



 του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  

 του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις”  και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, 

 του ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και 
Πολιτιστικά Θέματα”,  

 του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 
έγγραφα και στοιχεία”,  

 του π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 

 του Ν.3463/2006 “Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας” 

 της με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης» 

 της με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»,  

 το νόμο 4605/2019 περί την «Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 
(ΕΕ) 2016/943 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 8ης Ιουνίου 
2016 σχετικά με την προστασία της τεχνογνωσίας και των επιχειρηματικών 
πληροφοριών που δεν έχουν αποκαλυφθεί (εμπορικό απόρρητο) από την παράνομη 
απόκτηση, χρήση και αποκάλυψή τους (EEL 157 της 15.6.2016) - Μέτρα για την 
επιτάχυνση του έργου του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης και άλλες 
διατάξεις.» σχετικά με τις αλλαγές του ν 4412/2016 στις δημόσιες συμβάσεις.  

 των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των 
λοιπών διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα 
συμβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς και του συνόλου των διατάξεων του 
ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που 
διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν 
αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

 Τους σχετικούς Νόμους, Διατάγματα, Κανονιστικές Αποφάσεις, κ.λπ., που 
εναρμόνισαν την Ελληνική Νομοθεσία περί Προμηθειών με το Δίκαιο της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης.  

 Την από 16/03/2020 Μελέτη της ∆ιεύθυνσης Καθαριότητας και 

Ανακύκλωσης    

 το µε αριθ. ΑΔΑΜ: 20REQ006483780 πρωτογενές αίτημα του Τμήματος Προμηθειών 
& Αποθήκης  

 Τις με αριθ. 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 
168, 169, 170, 171 και 172 Αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης του μητρώου 
δεσμεύσεων έτους 2020 

 Την µε αριθ. 14/2020 απόφασης της Ο.Ε. για την συγκρότηση της επιτροπής 
διαγωνισμού σύμφωνα με το Ν.4412/08-08-2016 για την διενέργεια συνοπτικών και 
ηλεκτρονικών διαγωνισμού, εξέταση ενστάσεων και εισήγηση ανάθεσης για το Δήμο 
Γρεβενών έτους 2020 

 Την µε αριθ. 57/2020 απόφασης της Ο.Ε. για την έγκριση της µελέτης και την 
κατάρτιση των όρων της διακήρυξης  

 Την αριθμ. πρωτ. 5446/07-04-2020 διακήρυξη 

 Την αριθμ. πρωτ. 5447/07-04-2020 περίληψη διακήρυξης 

 Το από   28-04-2020 Πρακτικό διενέργειας του διαγωνισμού 

 Την αριθμ. 120/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, περί έγκρισης του 
παραπάνω πρακτικού 

 Το αριθμ. 6792/14-05-2020 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών & Αποθήκης του 
Δήμου Γρεβενών, περί κοινοποίησης της ανωτέρω απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής και υποβολής τυχόν ενστάσεων 

 Την από 18-05-2020 ένσταση της εταιρίας  ΚΑΝΑΒΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ 

 Το από 05-06-2020 Πρακτικό της επιτροπής εξέτασης ενστάσεων 

 Την αριθμ. 171/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, περί έγκρισης του 
παραπάνω πρακτικού 



 Το αριθμ. 8598/16-05-2020 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών & Αποθήκης του 
Δήμου Γρεβενών, περί κοινοποίησης της ανωτέρω απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής 

 Το αριθμ. 9132/24-06-2020 έγγραφο- πρόσκληση  του Τμήματος Προμηθειών & 
Αποθήκης του Δήμου Γρεβενών περί  υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης 
προσωρινού αναδόχου   

 Το υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 9312/26-06-2020 φάκελο προσκόμισης δικαιολογητικών 
του προσωρινού αναδόχου – οικονομικού φορέα ΓΕΩΡΓΙΤΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, προς την 
Επιτροπή Διαγωνισμού, 

 Το από 05-06-2020 Πρακτικό της επιτροπής 

 την αριθμ. 211/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Γρεβενών περί 
έγκρισης του ανωτέρω  πρακτικού  

 Το αριθμ. 10251/14-07-2020 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών & Αποθήκης του 
Δήμου Γρεβενών, περί κοινοποίησης της ανωτέρω απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής και υποβολής τυχόν ενστάσεων  

 Την αριθμ. 10318/15-07-2020 Βεβαίωση του Δημάρχου περί μη κατάθεσης 
ενστάσεων Κατά το στάδιο αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης 
 

ΠΡΟΣΚΑΛΕΙ 

 
      Σε διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση και χωρίς τροποποίηση 
των όρων της αριθ. 5446/07-04-2020 προηγούμενης διακήρυξης ,για την ανάθεση 
της προμήθειας με τίτλο Εργασία και ανταλλακτικά   συντήρησης    Οχημάτων και  

Μηχανημάτων Έργου του Δήμου Γρεβενών έτους 2020 , σύμφωνα με το άρθρο 32 της 
οδηγίας 2014/24/ΕΕ), βάσει του άρθρου 32 παρ. 2.α. του Ν4412/2016, συνολικού 

προϋπολογισμού 71.417,80€ με Φ.Π.Α. (57.595,00€ χωρίς Φ.Π.Α), σύμφωνα με 
την αριθ. 120/2020 Απόφαση Ο.Ε, με κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής ως κατωτέρω: 

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

ΟΜΑΔΑ 1η  

   Συνήθη Οχήματα ( επιβατηγά, ημιφορτηγά  και δίτροχα ),τα οποία 
αναφέρονται στον  ΠΙΝΑΚΑ 1. 

 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Εργασία - Προμήθεια 

1 

Ανταλλακτικά 

Τιμή 

μονάδας 

        2 

Απαιτούμενες 

Εργατοώρες 

 

3 

Εργατοώρες 

Τιμή 

μονάδας 

4 

(2Χ3) 

Συνολική 

Δαπάνη 

Χωρίς 

Φ.Π.Α. 

Συντήρηση 

Μηχανολογικών μερών 

και συστημάτων 

πέδησης, 

 

συμπεριλαμβανομένων 

των απαιτούμενων 

ανταλλακτικών, 

επιβατηγών, 

αγροτικών και 

δίτροχων οχημάτων. 

2.000,00 90 35,00 

 

3.150,00 

 

5.150,00 



Απαιτούμενη δαπάνη 1ης ομάδας- ενδεικτικός προϋπολογισμός 
5.150,00 

 

ΟΜΑΔΑ 2η  

  Μεγάλα/ Βαρέα (φορτηγά, απορριματοφόρα οχήματα ,υδροφόρες αποχιονιστικά 

λεωφορεία καλαθοφόρα, σάρωθρα και καδοπλυντήρια ),τα οποία αναφέρονται 

στον  ΠΊΝΑΚΑ 1. 

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Εργασία - Προμήθεια 

1 

Ανταλλακτικά 

Τιμή 

μονάδας 

        2 

Απαιτούμενες 

Εργατοώρες 

 

3 

Εργατοώρες 

Τιμή 

μονάδας 

4 

(2Χ3) 

Συνολική 

Δαπάνη 

Χωρίς 

Φ.Π.Α. 

Συντήρηση 

Μηχανολογικών μερών 

 και συστημάτων 

πέδησης, 

συμπεριλαμβανομένων 

των απαιτούμενων 

ανταλλακτικών, 

φορτηγών, 

απορριμματοφόρων 

οχημάτων 

καλαθοφόρα, 

σάρωθρα και 

καδοπλυντήρια.. 

3.000,00 142 35,00 4.970,00 7.970,00 

Απαιτούμενη δαπάνη 2ης ομάδας- ενδεικτικός προϋπολογισμός 
7.970,00 

 

ΟΜΑΔΑ 3η  

Μ.Ε, οποία περιγράφονται στον ΠΊΝΑΚΑ 1 
 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Εργασία - Προμήθεια 

1 

Ανταλλακτικά 

Τιμή 

μονάδας 

        2 

Απαιτούμενες 

Εργατοώρες 

 

3 

Εργατοώρες 

Τιμή 

μονάδας 

4 

(2Χ3) 

Συνολική 

Δαπάνη 

Χωρίς 

Φ.Π.Α. 

Συντήρηση 

Μηχανολογικών μερών , 

 συμπεριλαμβανομένων 

     των απαιτούμενων ανταλ-  

     λακτικών, όλων των  

Μ.Ε.. 

5.000,00 286 35,00 10.010,00 15.010,00 



Απαιτούμενη δαπάνη 3ης ομάδας- ενδεικτικός προϋπολογισμός 
15.010,00 

 

ΟΜΑΔΑ 4η  

Οχήματα και τα Μ.Ε, τα οποία περιγράφονται στον  ΠΊΝΑΚΑ 1. 
 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 

Εργασία - Προμήθεια 

1 

Ανταλλακτικά 

Τιμή 

μονάδας 

        2 

Απαιτούμενες 

Εργατοώρες 

 

3 

Εργατοώρες 

Τιμή 

μονάδας 

4 

(2Χ3) 

Συνολική 

Δαπάνη 

Χωρίς 

Φ.Π.Α. 

Συντήρηση 

Ηλεκτρολογικών μερών, 

συμπεριλαμβανομένων 

     των απαιτούμενων 

ανταλλακτικών, όλων των 

οχημάτων  

και Μ.Ε 

2.500,00 0 0,00  2.500,00 

Απαιτούμενη δαπάνη 4ης ομάδας- ενδεικτικός προϋπολογισμός 
2.500,00 

 

ΟΜΑΔΑ 6 η  
    Μεγάλα/ Βαρέα (φορτηγά, απορριμματοφόρα οχήματα, υδροφόρες 

,λεωφορεία, καλαθοφόρα, σάρωθρα και καδοπλυντήρια), και όλα τα Μ.Ε. τα 

οποία περιγράφονται στον  ΠΊΝΑΚΑ 

Εργασία - Προμήθεια 

1 

Ανταλλακτικά 

Τιμή 

μονάδας 

        2 

Απαιτούμενες 

Εργατοώρες 

 

3 

Εργατοώρες 

Τιμή 

μονάδας 

4 

(2Χ3) 

Συνολική 

Δαπάνη 

Χωρίς 

Φ.Π.Α. 

Γενικό πλύσιμο 
εξωτερικών 

επιφανειών  και της 
καμπίνας 

  των οχημάτων, 
καθώς και 

καθαρισμός υαλοτών  
επιφανειών, με νερό 

και κατάλληλο 
καθαριστικό μέσο  

υπό πίεση. Επιπλέον 
του γενικού 

καθαρισμού του  
οχήματος  θα 

0,00 57 35,00 1.995,00 1.995,00 



πραγματοποιείται και 
λίπανση- γρασάρισμα  

στα προβλεπόμενα 
ειδικά σημεία του 

κάθε ενός οχήματος. 
Καθαρισμός της 

καμπίνας οδήγησης ή 
χειρισμού με την  

χρήση πεπιεσμένου 
αέρα όπου αυτό 
απαιτείται και την 

αναρρόφηση σκόνης 
κλπ., με την χρήση 

κατάλληλου 
επαγγελματικού 

εξοπλισμού 
Ειδικός καθαρισμός 

του οπίσθιου 

τμήματος των 

απορριμματοφόρων 

(οπίσθιας θύρας, της 

πλάκας 

συμπίεσης 

εξωτερικά, καθώς και 

των σκαλοπατιών για 

την μεταφορά των 

εργαζομένων, με 

ζεστό νερό, με 

κατάλληλο 

επαγγελματικό 

εξοπλισμό. 

 Για οχήματα άνω 

των 1,5 t. 

Απαιτούμενη δαπάνη 6ης ομάδας- ενδεικτικός προϋπολογισμός 
1.995,00 

 

 

ΟΜΑΔΑ 7η  
Όλων των οχημάτων και Μ.Ε, τα οποία περιγράφονται στον  ΠΊΝΑΚΑ 1 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 

Εργασία - Προμήθεια 

1 

Ανταλλακτικά 

Τιμή 

μονάδας 

        2 

Απαιτούμενες 

Εργατοώρες 

 

3 

Εργατοώρες 

Τιμή 

μονάδας 

4 

(2Χ3) 

Συνολική 

Δαπάνη 

Χωρίς 

Φ.Π.Α. 



Ελαστικά  
 Όλων των οχημάτων και 

Μ.Ε, 
τα οποία 

περιγράφονται 

20.000,00 142 35,00 4.970,00 24.970,00 

Απαιτούμενη δαπάνη 7ης ομάδας- ενδεικτικός προϋπολογισμός 
24.970,00 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ ΟΛΩΝ ΤΩΝ  ΟΜΑΔΩΝ 

Ομάδα 1 5.150,00 € 

Ομάδα 2 7.970,00 € 

Ομάδα 3 15.010,00 € 

Ομάδα 4 2.500,00 € 

Ομάδα 6 1.995,00 € 

Ομάδα 7 24.970,00 € 

Σύνολο κατ ’εκτίμηση δαπάνης 
            όλων των ομάδων 

57.595,00€ 

ΦΠΑ 24% 13.822,80€ 

Γενικό Σύνολο 71.417,80€ 

 

ΚΩΔΙΚΟΙ CPV 

A/Α Είδος προμήθειας                 Κωδικός CPV 

• 50110000-9   με   τίτλο   «Υπηρεσίες   επισκευής   και   συντήρησης
 μηχανοκίνητων οχημάτων και παρεπόμενου εξοπλισμού», 

• 50113000-0 με τίτλο «Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης λεωφορείων», 
• 50116500-6 με τίτλο «Υπηρεσίες επισκευής, προσαρμογής και ζυγοστάθμισης 

ελαστικών», 
• 34350000-5 με τίτλο «Ελαστικά ελαφράς και βαρέας χρήσεως», 
• 34330000-9 με τίτλο «Ανταλλακτικά για οχήματα μεταφοράς αγαθών, μικρά 

φορτηγά και αυτοκίνητα», 
• 34913000-0 με τίτλο «Διάφορα ανταλλακτικά», 
• 34432000-4 με τίτλο «Μέρη και εξαρτήματα για δίκυκλα» 

 
 Προκειμένου να συμμετέχετε στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης θα πρέπει να 
υποβάλλετε τις προσφορές σας, έως την Δευτέρα 17-08-2020 και ώρα 10:00π.μ. 
σύμφωνα με την αριθμ. 5446/07-04-2020  Διακήρυξη του Δημάρχου . 



 Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η ημερομηνία 
διενέργειας του διαγωνισμού, δηλαδή 17-08-2020 και ώρα 10:00, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην παρούσα πρόσκληση και στην υπ’ αριθ. πρωτ. 5446/07-04-2020  

διακήρυξη  του άγονου διαγωνισμού που προηγήθηκε, προσκομίζοντας τα 
ζητούμενα δικαιολογητικά που απαιτούνται από τη διακήρυξη. 

 Όσον αφορά στην εγγυητική επιστολή συμμετοχής, θα καλύπτει το 2% (δύο επί 
τοις εκατό) της συνολικής δαπάνης προ Φ.Π.Α., ποσό ίσο με χιλίων εκατόν πενήντα 
ένα ευρώ και ενενήντα λεπτών (1.151.90 €). 

 Η παρούσα πρόσκληση, θα αναρτηθεί στη διαδικτυακή πύλη του Δήμου 
Γρεβενών http://www.dimosgrevenon.gr, και θα παρέχεται ελεύθερη, άμεση και 
πλήρη πρόσβαση από τους ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς. 
       Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας δεν υπάρχει 
δυνατότητα υποβολής προσφοράς . 

Κριτήριο ανάθεσης της προμήθειας: 

 Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά: βάσει τιμής  

Οι ενδιαφερόμενοι θα μπορούν καταθέσουν προσφορά για το σύνολο  ή για  μερικές 
ομάδες  των  ενδεικτικών  προϋπολογισμών. 

Το ποσό προσφοράς  θα είναι σε ευρώ χωρίς ΦΠΑ και θα αναγράφεται αριθμητικά 
και ολογράφως. Σε περίπτωση που δεν προκύπτει με σαφήνεια η τιμή, η προσφορά 
θα απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

Η οικονομική προσφορά εκάστου συμμετέχοντα πρέπει να καθορίζει το Τμήμα για το 
οποίο συμμετέχει και να περιέχει τις προσφερόμενες εκπτώσεις επί του 
αναγραφόμενου ποσού των ανταλλακτικών και της εργατοώρας του ενδεικτικού 
προϋπολογισμού, οι οποίες μπορεί να είναι και διαφορετικές, καθώς επίσης την 
συνολική προσφερόμενη έκπτωση στο συνολικό ποσό του Τμήματος για το οποίο 
συμμετέχει. 

Οι δαπάνες των εργασιών και ανταλλακτικών που θα πιστοποιεί η Υπηρεσία θα είναι 
εκείνες των συνημμένων παραρτημάτων για τα οχήματα και ΜΕ ή των επίσημων 
τιμοκαταλόγων λιανικής εργασιών ή ανταλλακτικών, του κατασκευαστή ή του 
επίσημου αντιπροσώπου του οχήματος  ή μηχανήματος, για όλα τα υπόλοιπα 
οχήματα, μειωμένες κατά την έκπτωση της δημοπρασίας. 

Εάν υπάρχουν ανταλλακτικά που δεν περιέχονται στους συνημμένους 
τιμοκαταλόγους, αυτά θα τιμολογούνται με βάση τιμοκαταλόγους που θα 
προσκομίζουν (μαζί με το ΔΕΛΤΙΟ ΤΕΧΝΙΚΗΣ  ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ, βλέπε  
Τεχνική Περιγραφή της παρούσας) οι ανάδοχοι από επίσημους αντιπροσώπους ή 
εισαγωγείς μειωμένα κατά την έκπτωση της δημοπρασίας. Εάν υπάρχουν εργασίες 
που δεν περιέχονται στον κατά τα παραπάνω επίσημο τιμοκατάλογο εργασιών αυτές 
θα τιμολογούνται με τη προσφερθείσα τιμή της εργατοώρας με βάση τον αριθμό των 
εργατοωρών που δίδονται από τους πίνακες ή τεχνικά εγχειρίδια του κατασκευαστή 
ή αντιπροσώπου για την εκτέλεσή τους, βλέπε  Τεχνική Περιγραφή της παρούσας. 

Επίσης, εάν υπάρξουν εργασίες για την εκτέλεση των οποίων δεν δίδονται 
αποδόσεις σε εργατοώρες από τον κατασκευαστή ή τον επίσημο αντιπρόσωπο 
αυτές θα τιμολογούνται με βάση τις ώρες εργασίας που θα συμφωνούνται από 
κοινού με το Δήμο, βλέπε  Τεχνική Περιγραφή της παρούσας. 

http://www.dimosgrevenon.gr/


Για το Τμήμα των Ελαστικών ζητείται η προσφορά έκπτωσης επί των ελαστικών, της 
εργατοώρας αντικατάστασης ζυγοστάθμισης και της εργατοώρας κινητοποίησης 
κινητού συνεργείου(εφόσον χρησιμοποιηθεί) . 

Ανάδοχος θα κριθεί αυτός που θα προσφέρει την χαμηλότερη τιμή επί του 
προϋπολογισμού της μελέτης. Προσφορές που θα φέρουν τιμές μεγαλύτερες από 
τον προϋπολογισμό της μελέτης ,  κρίνονται απαράδεκτες και απορρίπτονται.  

Το συνεργείο του κάθε προσφέροντα, θα πρέπει να βρίσκεται εντός των ορίων του 
Δήμου Γρεβενών  . 
 
  Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να πληροφορηθούν σχετικά με την ανωτέρω 

προμήθεια από το Γραφείο Προμηθειών του Δήμου Ταχ. Δ/νση: Πλ. Ελευθερίας 1, 

Γρεβενά, ΤΗΛ. ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: 2462350887, ΦΑΞ: 2462350864, e-mail: 

themis@0641.syzefxis.gov.gr και από την ιστοσελίδα του Δήμου. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

Γεώργιος Αθ. Δασταμάνης 

mailto:themis@0641.syzefxis.gov.gr

		2020-08-05T12:51:27+0300




